
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Liguria n. 239 del 29 marzo 2019 relativa al 

calendario scolastico regionale per l’a.s. 2019/20; 

VISTE  le offerte formative dell’Istituzione Scolastica; 

VISTO il verbale n. 1 del 05 settembre 2019 relativo all’Assemblea del Personale ATA; 

VISTA la propria delibera n. 18 del 21/06/2019 relativa ai giorni di sospensione delle attività didattiche in 

aggiunta al calendario regionale; 

Su proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 9 ottobre 2019 

 

DELIBERA 

 

 l’apertura dell’edificio scolastico nel modo seguente: 

 

    nei normali periodi di attività didattica 

 

Sede Centrale: 

  

 il lunedì dalle ore 7,30 alle ore 18,00; 

 il martedì dalle ore 7,30 alle ore 18,15; 

 il mercoledì dalle ore 7,30 alle ore 18,30; 

 il giovedì dalle ore 7,30 alle ore 17,10; 

 il venerdì dalle ore 7,30 alle ore 15,50, nei giorni in cui si 

svolgerà il corso di inglese la scuola resterà aperta fino alle 

ore 17,50.  

 

Plesso Scuola Primaria Mazzini: 

 

 il lunedì dalle ore 7,30 alle ore 18,30; 

 il martedì dalle ore 7,30 alle ore 18,40; 

 il mercoledì dalle ore 7,30 alle ore 18,30; 

 il giovedì dalle ore 7,30 alle ore 18,30; 

 il venerdì dalle ore 7,30 alle ore 18,30. 

 

Plesso Scuola Primaria Ri Piani: 

 

 il lunedì dalle ore 7,18 alle ore 14,30; 

 il martedì dalle ore 7,18 alle ore 18,30; 

 il mercoledì dalle ore 7,18 alle ore 14,30; 

 il giovedì dalle ore 7,18 alle ore 18,00; 

 il venerdì dalle ore 7,18 alle ore 14,30. 

Plesso Scuola Infanzia Mazzini: 

 

 il lunedì dalle ore 7,30 alle ore 18,30; 

 il martedì dalle ore 7,30 alle ore 18,30; 

 il mercoledì dalle ore 7,30 alle ore 18,30; 

 il giovedì dalle ore 7,30 alle ore 18,30; 

 il venerdì dalle ore 7,30 alle ore 18,30. 

 

Plesso Scuola Infanzia Ri Basso: 

 

 il lunedì dalle ore 7,30 alle ore 18,30; 

 il martedì dalle ore 7,30 alle ore 18,30; 

 il mercoledì dalle ore 7,30 alle ore 18,30; 

 il giovedì dalle ore 7,30 alle ore 18,30; 

 il venerdì dalle ore 7,30 alle ore 18,30. 

 

 

    

nei periodi di sospensione delle attività didattiche o nei periodi in cui non si svolgono attività didattiche pomeridiane:      

 

dal lunedì al venerdì dalle ore 7,30 alle ore 13,30. 

 

 l’orario di ricevimento degli uffici: 

 

   nei normali periodi di attività didattica: - nella giornata di lunedì: dalle ore 14,45 alle 

ore 16,45; 

- nella giornata di mercoledì: dalle ore 7,45 alle 

ore 9,15; 

- nella giornata di venerdì dalle ore 11,15 alle 

ore 13,15. 

nei periodi di sospensione delle attività didattiche o nei periodi in 

cui non si svolgono attività didattiche pomeridiane: 
- nelle giornate di lunedì e venerdì dalle ore 

11,15 alle ore 13,15; 

- nella giornata di mercoledì: dalle ore 7,45 alle 

ore 9,15. 
 



 la chiusura dell’Istituto Scolastico nei seguenti giorni: 

 

- lunedì 23 e martedì 24 dicembre 2019; 

- martedì 31 dicembre 2019; 

- lunedì 1° giugno 2020; 

- venerdì 3 luglio 2020; 

- lunedì 10, martedì 11, mercoledì 12, giovedì 13 e venerdì 14  agosto 2020. 

 

L’orario di ricevimento potrà subire modifiche per  sopraggiunti impedimenti (corsi di formazione, scioperi, assemblee 

sindacali, ecc.).  

La presente delibera, messa ai voti, è approvata all’unanimità. 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

F.to IL SEGRETARIO DEL C.D’I.                                                           F.to IL PRESIDENTE DEL C.D’I. 

                 Susanna Trevisi                                                                                           Avigo Sara 

 

 

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                              Prof.ssa Manuela Carli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

   Ai sensi dell’art.3, comma 2 D.L. 39/1993 

 
 


